
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.266 del 14/03/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE N. 266 DEL 14/03/2023

OGGETTO:Noleggio di sistema multifunzionale plotter/scanner per il Servizio
Urbanistica-Edilizia privata- Impegno di spesa per il 2023 – CIG : Z0A2655AE2

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
Visto il Decreto del Sindaco n. 108 del 16/09/2022 di conferimento incarico dirigenziale ;

Dato atto che presso il Servizio Urbanistica-Edilizia privata è presente un plotter/stampante multifunzione
Canon TM-300 per grandi formati ;

Vista la determina dirigenziale n. 1680 del 15/12/2018 “Determina a contrarre per noleggio di sistema
multifunzionale plotter/scanner per il Servizio Urbanistica-Edilizia privata- Impegno di spesa e
affidamento”;

Visto l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n.4715499 del 04/01/2019 acquisito tramite MEPA relativo a:
Plotter Canon TM300 MFP L36ei-Canone noleggio, con fornitore la ditta Bordignon Office srl con sede in
Seravezza (LU) via Don Minzoni 56/62 cod.fisc./P.IVA 01244430466;

Visto che nell' ODA è specificato che il noleggio ha la durata di mesi 60 (quindi per gli anni 2019-2020-
2021-2022-2023) con importo di canone mensile €. 140,00 + IVA, con pagamento trimestrale anticipato;

Vista la determina dirigenziale n. 146 del 02/03/2021 “Noleggio di sistema multifunzionale plotter/scanner
per il Servizio Urbanistica-Edilizia privata- Impegno di spesa per il 2021 – CIG : Z0A2655AE2” e
considerato che, per quanto riguarda gli impegni di spesa, nella stessa è specificato che: “le somme
restanti di noleggio dell'apparecchiatura, per gli anni 2022 e 2023, verranno impegnate al momento
dell’approvazione del relativo strumento di programmazione finanziaria”;

Tenuto conto che l'importo del noleggio mensile è di €. 140,00 + IVA al 22% per un totale di €. 2.049,60
annuo (IVA compresa);

Ritenuto pertanto, di impegnare la somma di euro 2.049,60 per il noleggio dell'apparecchiatura per
l'anno 2023 in favore della ditta Bordignon Office srl con sede in Seravezza (LU) via Don Minzoni 56/62
P.IVA 01244430466, con imputazione al cap. 588.00 “Noleggio attrezzature ” del bilancio 2023 che
presenta la necessaria disponibilità ;

Vista la regolarità del DURC emesso dall'INAIL con protocollo n. INAIL_36152616 in corso di validità, agli
atti presso l'ufficio;

Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con le regole del Patto di Stabilità Interno;

Visto il D.Lgs. 163/2006;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza approvato con Delibera G.C.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.266 del 14/03/2023

2 di 3

n. N. 130 del 29/04/2022 ;

DETERMINA

1) Di confermare quanto previsto con determina dirigenziale n. 146 del 02/03/2021;

2) Di impegnare la spesa di €. 2.049,60 (IVA compresa) per il noleggio per l'anno 2023 del sistema
multifunzionale plotter Canon TM-300 MFP L36e con software integrato Scanapp-Lei in favore
della ditta Bordignon Office srl con sede in Seravezza (LU) via Don Minzoni 56/62 P.IVA
01244430466 (CIG : Z0A2655AE2), ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con
imputazione al cap. 588.00 “Noleggio attrezzature” del bilancio 2023 che presenta la necessaria
disponibilità;

3) di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.
n. 267/2000;

4) di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

5) di dare atto che il RUP per il servizio in oggetto è l’arch. Simone Pedonese;

6) Si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 (Testo Unico) e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità;

7) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, oltre che
all’Albo Pretorio vengano pubblicati sul portale dell’Amministrazione trasparente.

Il Dirigente del Settore

arch. Simone Pedonese

La presente determinazione:

|X| anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69;
|__| esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
|__| non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs18 agosto 2000, n. 267;
|X| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’arch. Simone Pedonese e che potranno essere
richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0584-2801

istruita da: geom. Alessandro Marselli

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.004 08.01 58800 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

239 N. 660 € 2.049,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BORDIGNON OFFICE SRL
Codice Fiscale: 01244430466 - P.Iva: 01244430466

Descrizione Impegni Assunti

Noleggio di sistema multifunzionale plotter/scanner per il Servizio Urbanistica-Edilizia privata-
Impegno di spesa per il 2023 – CIG : Z0A2655AE2



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.266 del 14/03/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


